
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIŲ SOCIALINIO DRAUDIMO PENSIJŲ 

ĮSTATYMO 17 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMAS 

 

2009 m. balandžio 28 d. Nr. XI-232 

Vilnius 

 

(Žin., 1994, Nr. 59-1153; 2005, Nr. 71-2555; 2007, Nr. 138-5648) 

 

1 straipsnis. 17 straipsnio 4 ir 5 dalių pakeitimas 

1. Pakeisti 17 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Jei asmuo, šio įstatymo nustatyta tvarka privalomai draudžiamas valstybiniu 

socialiniu pensijų draudimu pagrindinei ir papildomai pensijos daliai gauti, pagal Pensijų 

sistemos reformos įstatymą pasirinko dalyvavimą pensijų kaupime ir nuo visų atitinkamais 

kalendoriniais metais jo gautų draudžiamųjų pajamų į pensijų fondą buvo pervesta kaupiamoji 

pensijų įmoka, apskaičiuojant jam senatvės pensijos dydį jo metinis draudžiamųjų pajamų 

koeficientas už kiekvienus dalyvavimo pensijų kaupime metus apskaičiuojamas metinį 

draudžiamųjų pajamų koeficientą, apskaičiuotą pagal šio straipsnio 1 dalį, dauginant iš dydžio 

c, apskaičiuojamo pagal formulę c = (tp – tk) / tp. Joje: 

tp – tų metų valstybinio pensijų socialinio draudimo įmokos tarifo dalis, skirta 

valstybinės socialinio draudimo senatvės pensijos papildomai daliai, patvirtinta Valstybinio 

socialinio draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymu; 

tk – tų metų kaupiamosios pensijų įmokos tarifas, patvirtintas Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymu. Jeigu Valstybinio socialinio 

draudimo fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymu buvo patvirtinti keli kaupiamosios 

pensijų įmokos tarifai, taikomi atskirais laikotarpiais atitinkamai apdraustųjų asmenų 

kategorijai patvirtinti tarifai, o šių asmenų metinis draudžiamųjų pajamų koeficientas 

apskaičiuojamas šio straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka.“ 

2. Pakeisti 17 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Jeigu tais metais, už kuriuos apskaičiuojamas metinis draudžiamųjų pajamų 

koeficientas, šio straipsnio 4 dalyje nurodyti asmenys turėjo draudžiamųjų pajamų, nuo kurių 

į pensijų fondą nebuvo pervesta kaupiamoji pensijų įmoka, ar (ir) gavo (gauna) valstybinio 

socialinio draudimo pašalpas ir nedarbo socialinio draudimo išmokas, iš dydžio c (šio 

straipsnio 4 dalis) dauginama tų metų asmens pajamų, nuo kurių į pensijų fondą buvo pervesta 

kaupiamoji pensijų įmoka, suma. Prie gautos sumos pridedama tais metais asmens gautų 

pajamų, nuo kurių į pensijų fondą nebuvo pervesta kaupiamoji pensijų įmoka, suma ar (ir) 

priskaičiuotos valstybinio socialinio draudimo pašalpos ir nedarbo socialinio draudimo 

išmokos, o po to metinis draudžiamųjų pajamų koeficientas apskaičiuojamas šio straipsnio 1–

3 dalyse nustatyta tvarka. Jeigu tais metais, už kuriuos apskaičiuojamas metinis draudžiamųjų 

pajamų koeficientas, buvo apskaičiuoti keli dydžiai c, atitinkamu laikotarpiu asmens gautų 

pajamų, nuo kurių į pensijų fondą buvo pervesta kaupiamoji pensijų įmoka, suma dauginama 

iš to laikotarpio dydžio c. Gautos sumos sudedamos ir metinis asmens draudžiamųjų pajamų 

koeficientas apskaičiuojamas šio straipsnio 1–3 dalyse nustatyta tvarka.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šio įstatymo 1 straipsnio nuostatos taikomos nuo 2009 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A7F77DF94F5D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.11FC84684F94
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.17D151BF1A54


 


